

DAV-Türkiye

Bülten Temmuz 2013

- **Türk Petrol Kanunu Tasarısının 20 Maddeyi İçeren Birinci Bölümü Kabul Edildi**

Kabul edilen maddelere göre Türkiye 18 petrol bölgesi yerine, bundan sonra kara ve deniz şeklinde iki petrol bölgesine ayrılacak; üretilen petrolden alınan devlet hissesinde kuyu başı fiyatı yerine piyasa fiyatı esas alınacak; üzerinde işletme hakkı sona eren sahalar işletme ruhsatı verilmek üzere müzayedeye çıkarılabilecek.

Ayrıca milli parklarda arama ve işletme faaliyeti yapılması, kabul edilen önergeyle tasarıdan çıkarıldı.

Ayrıntılı bilgi için bkz.:

<http://ekonomi.haber7.com/ekonomi/haber/1032593-turk-petrol-kanununda-degisiklik>

- **Uzun Tutuklama ve Yargılamaya Bireysel Başvuru Yolunu Açan Anayasa Mahkemesi Devlete Karşı Terör Suçlarında Azami Tutukluluk Süresini 10 Yıla Çıkaran Düzenlemeyi Oybirliğiyle İptal Etti**

CHP kamuoyunda “Üçüncü Yargı Paketi” olarak bilinen 6352 sayılı “Yargı Hizmetlerinin Etkinleştirilmesi Amacıyla Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılması ve Basın Yayın Yoluyla İşlenen Suçlara İlişkin Dava ve Cezaların Ertelenmesi Hakkında Kanunun” iptali istemiyle AYM’ye başvurmuştu. AYM, bu kanunla terör ve örgütlü suçlarda CMK’daki azami beş yıl olan sürenin iki kat olarak on yıl şeklinde uygulanacağı düzenlemesini iptal ederek, uygulamaya kararın Resmi Gazete’de yayımlanmasından bir yıl sonra başlanması yönünde karar verdi. Bunun, bir yıllık sürede tutuklulukla ilgili üst sınırın 10 yıl olarak uygulanacağı anlamına geldiği belirtildi.

Ayrıntılı bilgi için bkz.:

<http://www.ankarastateji.org/yazar/prof-dr-faruk-bilir/tutukluluk-sureleri-ile-ilgili-anayasa-mahkemesi-nin-iptal-karari/>

- **Anayasa Mahkemesi: Anayasa ile Güvence Altına Alınan Hak ve Hürriyetler KHK'larla (Kanun Hükmünde Kararname) Düzenlenemez**

Anayasa Mahkemesi, 663 sayılı KHK'nın, doktorların meslekten men edilmesi yetkisini Sağlık Bakanlığına veren, sağlık personeline çalıştığı yerde ikamet mecburiyeti getiren bazı hükümlerini iptal etti. Yüksek Mahkeme, Anayasa ile güvence altına alınan hak ve hürriyetlerin KHK'larla düzenlenmesinin mümkün olmadığını ifade etti.

Ayrıntılı bilgi için bkz.:

<http://www.hukukihaber.net/kararlar/anayasa-mahkemesi-anayasa-ile-guvence-altina-alinan-hak-ve-hurriyetler-khklarla-duzenlenemez-h34938.html>

- **Cumhurbaşkanı Gül, Yargı Hizmetleriyle İlgili Kanunu Onayladı**

Cumhurbaşkanı Abdullah Gül, 6494 sayılı “Yargı Hizmetleri ile İlgili Olarak Bazı Kanunlarda Değişiklik Yapılmasına Dair Kanunu” onayladı Anayasa Mahkemesinin yetki kanununa dayalı KHK ile düzenlenemeyeceği gerekçesiyle iptal ettiği hükümlerin düzenlendiği kanunla, Yargıtay ve Danıştay üyesi seçilebilmek için hakimlik ve savcılık mesleğinde 20 yıl çalışma şartı aranacak.

Adli tatil 20 Temmuz'da başlayacak ve 31 Ağustos'ta sona erecek.

Ayrıntılı bilgi için bkz.:

<http://www.resmigazete.gov.tr/main.aspx?home=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2013/07/20130707.htm&main=http://www.resmigazete.gov.tr/eskiler/2013/07/20130707.htm>

- **Hukuk ve Tıp Fakültelerine Ek Kontenjan**

ÖSYM tarafından bu yıl kılavuzda yapılan değişiklikle tıp fakültelerine 2.491, hukuk fakültelerine de 3.370 ek kontenjan getirildi.

Her iki fakültedeki kontenjan artırımını kararının sebebi olarak adliyelerde biriken dava dosyaları ile Türkiye'deki hekim sayısının yetersizliği gösteriliyor.